
 1

  
SESIÓN ORDINARIA N°05/14 

CONSEJO DIRECTIVO 
7 DE MARZO DE 2014 

 
 
 
 
 
 
ACUERDO Nº2057/2014 
 
 
ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN SIMPOSIO DE LA SECCIÓN 
LATINOAMERICANA DE LA AMERICAN NUCLEAR SOCIETY (LAS/ANS) 
 
 
 
VISTOS: 
 

I. Los antecedentes aportados por el Consejo Directivo de la CCHEN, en Sesión 
Ordinaria Nº17/2013, realizada el 11 de octubre de 2013;  
 

II. Que la CCHEN es miembro de la Sección Latinoamericana de la American Nuclear 
Society.  

 
 

 
SE ACUERDA 

 
1. Ser anfitrión del simposio que organiza la Sección Latinoamericana de la American 

Nuclear Society, versión año 2015. 
 

2. Entregar atribuciones al Director Ejecutivo para adoptar las provisiones y acciones 
necesarias para afrontar la organización y ejecución de las actividades previstas en el 
Simposio.  

 
3. Encargar la presidencia del simposio, en quien ejerza el cargo de Presidente de la 

CCHEN, al momento de la realización del evento.  
 

4. El presente Acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior aprobación 
del Acta. 

 
 


